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Elfvén (L). Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner och överlämnar trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart 

 

 

Lars Jolérus  

Tf Förvaltningschef 

 

 

 Ted Ell 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

Remissen 

Trafiknämnden har fått motion  (2015:71) om utredning av bad i 

Hammarby Sjö från Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfvén (båda L) 

på remiss. Trafikkontoret har sökt och medgetts uppskov med att 

inkomma med svar till den 11 mars. Motionen beskriver Hammarby 

Sjöstad som ett visionärt stadsbyggnadsprojekt med genomarbetad 

helhet med boende, service och kommunikationer. En stor del av de 

boende i Hammarbys sjöstad är idag barnfamiljer och 

uppskattningsvis har var tredje hushåll i området barn.  

  

Trots att Hammarby sjöstad är en uppskattad stadsdel pga närheten 

till vatten, kännetecknas området av avsaknad av badmöjligheter. I 

nuvarande situation finns vare sig plaskdamm eller annan möjlighet 

till bad i Hammarby sjö. 
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I motionen föreslås att staden på ett innovativt sätt utreder 

handlingsalternativ för att möjliggöra bad i stadsdelen. Både 

ekonomiska och miljömässiga aspekter ska övervägas att avgränsa 

en del av Hammarby sjö för bad. Ett annat förslag är att en av 

stadsdelens parker utvecklas med tillbyggnad av en plaskdamm. 

 

 

Trafikkontorets synpunkter  

Olika alternativ för möjligheter till bad föreslås i motionen, t.ex 

tillbyggnad av plaskdamm i någon av stadsdelens parker eller en 

avgränsad vattenyta med en bassäng i vattnet och renande av 

sedimenten.  

 

Hammarby sjöstad är en tätbebyggd stadsdel och alla parkytor och 

torg behövs för rekreation för både barn och vuxna. Det finns 

många barn i stadsdelen och de behöver framför allt plana gräs- och 

grusytor för lek och gymnastik har det visat sig. Det finns helt 

enkelt inte plats för en plaskdamm med den storlek som skulle 

krävas för den stora mängden barn i stadsdelen. Idag finns en fontän 

i Sjöstadsparterren som är mycket populär vattenlek för barn under 

varma sommardagar som ett substitut för en plaskdamm. Dessutom 

ligger Eriksdalsbadet nära för dem som vill simma.  

 

Det finns stora svårigheter med att anlägga ett allmänt strandbad i 

Hammarby sjöstad. Orsaken till detta är att stadsdelen är byggd på 

ett gammalt industriområde med markföroreningar som har läckt till 

sedimenten i Hammarby sjö. Föroreningsnivån bedöms som hög av 

Naturvårdsverket. I Hammarby sjö förekommer även mycket 

frekvent båttrafik som bidrar till att spridningsförutsättningar för de 

förorenade sedimenten är stora. Höga bakteriehalter förekommer 

också tidvis, troligen beroende på närheten till Henriksdals 

avloppsreningsverk. Därför är trafikkontoret av den uppfattningen 

att ett strandbad inte bör utredas här. 

 

Det finns ett lämpligt läge för en i motionen föreslagen nedsänkt 

bassäng i Lugnetviken, invid bryggorna i Lugnets terrass. Ett bad av 

denna sort bedöms dock uppgå till ca 150 miljoner för anläggning 

och tillkommande budget för skötsel och drift. Kontoret ställer sig 

tveksam till att detta skulle vara en rimlig kostnad för ett 

utomhusbad.  

  

 

Slut 
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Bilagor 

1. Motion (2015:71) om utredning av möjlighet till bad i 

Hammarby Sjö. 


